Российская Федерация
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»

П Р И К А З

28 августа 2023 № 15
г. Красноярск

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с порядком проведения ВсОШ, утвержденным
приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 № 678, на
основании письма от 16 августа 2022 № 75-9997 министерства образования
Красноярского края «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников», в целях обеспечения организационно-
технологической процедуры организации, соблюдения регламента
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года школьный
этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов,
согласно графику проведения единых дней школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (приложение № 1).

2. Определить время начала проведения олимпиады по французскому
языку, праву, немецкому языку, экономике - в 10:00, по остальным
предметам - в 15:00

3. Назначить координатором на площадке проведения школьного этапа
олимпиады Елистратова Владимира Андреевича.

4. Сформировать состав Оргкомитета площадки проведения олимпиады
(приложение № 2)

5. Сформировать состав жюри из числа педагогических работников
гимназии (приложение № 3).

6. Сформировать состав апелляционной комиссии из числа
педагогических работников гимназии (приложение № 4).

7. Занести результаты участия каждой воспитанницы в школьном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в базу данных «Одаренные дети
Красноярья» Павлову Александру Николаевичу.

8. Разместить на сайте гимназии закодированные протоколы, работы
призеров и победителей в сканированном варианте не позднее 5 дней после
проведения олимпиады по соответствующему предмету Павлову Александру
Николаевичу.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.И. Ромащенко

Приложение № 1
к приказу от 28.08 2023 № 15

Сроки проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Предмет Сроки проведения Классы
китайский язык 18 сентября 5-11
экология 19 сентября 9-11
искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5-11
история 21 сентября 5-11
география 22 сентября 5-11
французский язык 23 сентября 5-11
основы безопасности жизнедеятельности (I 25 сентября 5-11
тур) *

основы безопасности жизнедеятельности (II 26 сентября 5-41
тур)
литература 27 сентября 5-11
английский язык 28 сентября 5-11
физика 29 сентября 7-11
право 30 сентября 9-11
физическая культура (I тур) 2 октября 5-11
астрономия 3 октября 5-11
физическая культура (II тур) 4 октября 5-11
итальянский язык 5 октября 5-11
испанский язык

5 октября
5-11

химия 6 октября 5-11
немецкий язык 7 октября 5-11
обществознание 9 октября 6-11
технология (I тур) 10 октября 5-11
технология (II тур) 11 октября 5-11
русский язык 12 октября 5-11
биология 13 октября 5-11
экономика 14 октября 5-11
математика 19 октября 7-11
математика 20 октября 5-6
информатика 27 октября 5-11

к приказу от 28.08 2023 № 15

Оргкомитет площадки проведения олимпиады

ФИО должность
Ромащенко С.И. директор
Осетрова Н.В. заместитель директора по УР
Кораванец Н.В. заместитель директора по УР
Авдеева B.C. заместитель директора по BP
Сажнева J1.E. методист
Елистратов В.А. координатор на площадке проведения

школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

4

Приложение № 3
к приказу от 28.08 2023 № 15

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
КГБОУ «Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»

Предмет Председатель
жюри

Члены комиссии

Английский язык Полянских О.Н. Бухарина Г.Р.
Воробьева Л.И.

Астрономия, физика Потылицына С.П. Перевалова Л.В.
Осетрова Н.В.

Биология, ОБЖ, экология Козырев В.Е. Мухина И.А.
Осетрова Н.В.

География Мухина И.А. Елистратов В.А.
Осетрова Н.В.

Информатика Павлов А.Н. Анискина Е.А.
Осетрова Н.В.

Испанский язык, Китайский
язык, Итальянский язык

Елистратов В.А. Чурикова И.Г.
Бухарина Г.Р.

История, обществознание,
право

Елистратов В.А. Иванова Ю.В.
Пудовкина О.В.
Шашина А.П.

Литература Сажнева Л.Е. Гаврилова Т.Ю.
Авдеева B.C.

Русский язык Авдеева B.C. Гаврилова Т.Ю.
Сажнева Л.Е.
Ромащенко С.И.

Математика Анискина Е.А. Осетрова Н.В.
Елистратов В.А.

МХК (Искусство) Елистратов В.А. Остыловская Е.П.
Пудовкин О.В.

Немецкий язык Чурикова И.Г. Бухарина Г.Р.
Фролкина Г.Н.

Технология Губич Н.А. Ильина Е.Н.
Павлов А.Н.

Физическая культура Леконцева Н.Н. Козырев В.Е.
Долгих В.В.

Французский язык Фролкина Г.Н. Морозова А.В.
Бухарина Г.Р.

Химия Осетрова Н.В. Козырев В.Е.
Мухина И.А.

Экономика Елистратов В.А Шашина А.П.
Анискина Е.А.

Приложение № 4
к приказу от 28.08 2023 № 15

• ' Л.--"- VKTT'y/r.v^

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников

КГБОУ «Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»

Предмет Председатель
жюри

Члены комиссии

Английский язык Полянских О.Н. Бухарина Г.Р.
Воробьева Л.И.

Астрономия, физика Потылицына С.П. Перевалова Л.В.
Осетрова Н.В.

Биология, ОБЖ, экология Козырев В.Е. Мухина И.А.
Осетрова Н.В.

География Мухина И.А. Елистратов В.А.
Осетрова Н.В.

Информатика Павлов А.Н. Анискина Е.А.
Осетрова Н.В.

Испанский язык, Китайский
язык, Итальянский язык

Елистратов В.А. Чурикова И.Г.
Бухарина Г.Р.

История, обществознание,
право

Елистратов В.А. Иванова Ю.В.
Пудовкина О.В.
Шашина А.П.

Литература Сажнева Л.Е. Гаврилова Т.Ю.
Авдеева B.C.

Русский язык Авдеева B.C. Гаврилова Т.Ю.
Сажнева Л.Е.
Ромащенко С.И.

Математика Анискина Е.А. Осетрова Н.В.
Елистратов В.А.

МХК (Искусство) Елистратов В.А. Остыловская Е.П.
Пудовкин О.В.

Немецкий язык Чурикова И.Г. Бухарина Г.Р.
Фролкина Г.Н.

Технология Губич Н.А. Ильина Е.Н.
Павлов А.Н.

Физическая культура Леконцева Н.Н. Козырев В.Е.
Долгих В.В.

Французский язык Фролкина Г.Н. Морозова А.В.
Бухарина Г.Р.

Химия Осетрова Н.В. Козырев В.Е.
Мухина И.А.

Экономика Елистратов В.А Шашина А.П.
Анискина Е.А.